
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شناسایی 
و دســتگیری عامل کلاهبرداری درج آگهی 
جعلی  »فروش کارت گرافیک« در شبکه های 
اجتماعی  خبر داد. ســرهنگ احسان بهمنی، 
اظهارداشت: در پی  شــکایت فردی مبنی بر 

مشــاهده آگهی فــروش کارت گرافیکی در 
شــبکه های اجتماعی که از وی کلاهبرداری 
شده بود، موضوع در دســتور کار کارشناسان 
 پلیس فتا قرار گرفت. این مقام انتظامي ادامه 
داد: پس از اخذ اظهارات شاکی در بررسی های 

اولیه مشــخص شد شاکی با مشــاهده آگهی 
کارت گرافیکی در شبکه های اجتماعی اقدام 
به برقراری ارتباط با درج کننده آگهی نموده که 
پس از توافق با وی اقدام به اخذ بیعانه از شاکی 
 کرده و بعداز آن فرد کلاهبردار دیگر پاسخگوی 

وی نبوده اســت. ایــن مقام مســئول گفت: 
کارشناســان پلیس فتا با انجام اقدامات فنی و 
پلیسی و بررسی مســتندات جمع آوری شده 
متهم را شناسایی کردند و در تحقیقات مشخص 
شــد که فرد کلاهبردار دارای شــکایت های 
متعدد با این عنوان است. وی افزود: شبکه های 
اجتماعی مجاز به تبلیغات کالا و فروش آن از 
طریق اعلام در سایت با نماد اعتمادالکترونیک 
هستند در غیر این صورت خرید از شبکه های 
اجتماعی ریســک بالایی برای خریدار در پی 
خواهد داشت. رئیس پلیس فتا استان هرمزگان 
تاکید کرد: کاربران هرگز فریب اینگونه آگهی  ها 
را نخورند و خریدهای اینترنتی خود را از طریق 
ســایت های دارای نماد اعتمادالکترونیکی یا 
همان  »اینماد« اقدام نمایند. سرهنگ بهمنی 
خاطرنشان کرد: در خصوص خرید از سایت های 
خرید و فروش دقت کافی را داشته باشند و در 
صورت برخورد با هرگونه مورد مشکوک آن را 
از طریق وبسایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی 
www.cyberpolice.ir و یا با شماره تلفن 

096380 با کارشناسان ما در میان بگذارند. 
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کلاهبرداری با ترفند »فروش کارت گرافیک«
تصادف 5 کشته داد

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر از جانباختن 5 نفر در پی تصادف 
یک کامیون و پژو خبر داد. مهدی ولی پور 
در گفت وگو با ایسنا، اظهارکرد: یک مورد 
حادثه تصادف در محدوده اشتهارد، روستای 
اختر آباد به سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر اطلاع داده شد. پس از اطلاع 
این حادثه به سرعت تیم های امداد و نجات 
هلال احمر به محل اعزام شدند. وی ادامه 
داد: نیروهای امداد و نجات جمعیت با حضور 
در محل مشاهده کردند که طی این حادثه 
یکدستگاه کامیون و پژو به دلایل نامشخصی 
با یکدیگر برخورد کرده و بعضی از سرنشینان 
این دو خودرو به شدت دچار آسیب شدند. 
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: 
نیروهای امدادی جمعیت اقدامات لازم برای 
رهاسازی و نجات جان آسیب دیدگان را آغاز 
کردند و به شرایط حادثه دیدگان که 6 نفر 
بودند رسیدگی کردند. وی افزود: متاسفانه 
طی بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد که در پی این تصادف 5 نفر جان خود 
را از دست داده اند. به گفته ولی پور، پس از 
رسیدگی به وضعیت حادثه دیدگان، نیروهای 
امدادی محل حادثه را به مقصد پایگاه های 

خود ترک کردند.

کشف 22 قبضه سلاح 
فرمانده انتظامي استان لرستان از کشف 
22 قبضه سلاح غیرمجاز و مقادیری فشنگ 
در 24 ساعت گذشته در شهرستان خرم آباد 
خبر داد. سردار یحیی الهی گفت: در پي 
اخبار واصله و بررسی های میدانی مبنی بر 
اینکه افرادی در شهرستان خرم آباد، اقدام به 
نگهداري سلاح غیرمجاز مي کنند، شناسایی 
و دستگیری این موضوع سریعا در دستور 
کار ماموران انتظامی قرار گرفت. این مقام 
انتظامي افزود: ماموران پس از شناسایی 
محل های موردنظر با کسب مجوز قضائي، 
موفق به کشف 22 قبضه سلاح جنگی و 
شکاری به همراه مقادیری فشنگ مربوطه 
شدند و در این رابطه 20 متهم دستگیر که 
پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. 

دستگیری سارق با 19 فقره سرقت 
فرمانده انتظامی شهرستان چهارباغ از 
کشف 19 فقره سرقت و دستگیری یک 
سارق حرفه ای در این خصوص خبر داد. 
سرهنگ کامران چراغی گفت: در پي وقوع 
چند فقره سرقت اماکن خصوصي در سطح 
شهرستان، به ویژه منازل و باغات شهرک 
ابریشم و مهدی آباد، دستگیري سارق یا 
سارقان احتمالي به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران انتظامي قرار گرفت. وي افزود: 
ماموران کلانتری 14 شهرک ابریشم این 
شهرستان با انجام اقدامات پلیسي و گشتزني 
هدفمند و نامحسوس، سارق را حین سرقت 
شناسایی و دستگیر و به همراه اموال سرقتي 
به کلانتري منتقل کردند. سرهنگ چراغی 
اظهارداشت: در تحقیقات اولیه ماموران در 
کلانتری، متهم به یک فقره سرقت از اماکن 
خصوصی در شهرک ابریشم اعتراف کرد که 
در تکمیل تحقیقات نامبرده به اداره مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی شهرستان منتقل 
و در آنجا به 18 فقره سرقت دیگر از منازل 
و اماکن خصوصی سطح حوزه استحفاظی 
اقرار کرد. این مقام انتظامی در ادامه با 
اشاره به بازسازي صحنه محل هاي سرقت 
شده، گفت: با تلاش های صورت گرفته همه 
مالباختگان این پرونده شناسایی و برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. 
فرمانده انتظامي شهرستان چهارباغ در پایان 
با اشاره به اینکه متهم پس از تکمیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانوني به مرجع قضائي 
معرفي شد، از شهروندان خواست: در صورت 
مشاهده و برخورد با هرگونه موارد مشکوک 
مراتب را به مرکز فوریت هاي پلیسي 110 

اطلاع دهند. 

تصادف مرگبار کامیونت و تریلر 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از جانباختن یک نفر در پی تصادف کامیونت و تریلر 
در جاده خاوران خبر داد. سیدجلال ملکی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره جزئیات این حادثه اظهارکرد: یک مورد حادثه 
تصادف در مسیر غرب به شرق جاده خاوران، روبه روی 
شهرک صنعتی توتک، به سامانه 125 سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران اطلاع داده شد. بلافاصله پس 
از اعلام این حادثه دو ایستگاه آتش نشانی به محل اعزام 
شدند. وی ادامه داد: آتش نشانان با حضور در محل مشاهده 
کردند که یکدستگاه خودروی کامیونت به هنگام حرکت 
به دلایل نامشخصی با قسمت عقب یکدستگاه تریلر برخورد 
کرده است. به گفته ملکی، براثر این برخورد راننده خودروی 
کامیونت داخل اتاق خودرو محبوس شده بود و دسترسی 
به او ممکن نبود. سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران 
اظهارکرد: آتش نشانان با حضور در محل ضمن ایمن سازی 
محل حادثه به صورت همزمان، عملیاتی را برای خارج کردن 
راننده خودروی کامیونت از اتاق آسیب دیده آغاز کردند. 
وی افزود: پس از مدتی تلاش و با استفاده از تجهیزات لازم، 
نیروها راننده کامیونت را از داخل خودرو خارج کردند و به 
عوامل اورژانس تحویل دادند. پس از تحویل راننده کامیونت 
به عوامل اورژانس مشخص شد که متاسفانه بر اثر شدت 
جراحات وارد شده جان خود را از دست داده است.  ملکی 
گفت: پس از اتمام عملیات، آتش نشانان محل حادثه را به 
پلیس راهور تحویل داده و محل حادثه را به مقصد ایستگاه 

خود ترک کردند.

جاساز تریاک در »پراید«
جانشین فرمانده انتظامي استان خراسان جنوبی از کشف 
176 کیلو و 750 گرم تریاک در بازرسي از یک سواری پراید 
در شهرستان درمیان خبر داد. سرهنگ حسن شجاعی نسب 
اظهارداشت: ماموران انتظامي »درمیان« اطلاعاتی مبنی بر 
حمل محموله موادمخدر توسط سوداگران مرگ در محورهاي 
فرعي این شهرستان دریافت کردند که تیم های عملیاتی 
مبارزه با موادمخدر برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
وي افزود: ماموران هنگام کنترل محورهاي فرعي در شهرستان 
درمیان به یک سواری پراید که با سرعت در حال حرکت بود 
مشکوک و به آن دستور ایست دادند که راننده با مشاهده پلیس 
بر سرعت خود افزوده و متواری شد. جانشین فرمانده انتظامي 
استان خراسان جنوبي بیان داشت: ماموران خودروي حامل 
موادمخدر را تعقیب و با اقدامات تخصصی پلیسي خودرو 
را متوقف کردند و در بازرسي از آن، 176 کیلو و 750 گرم 
تریاک کشف شد. سرهنگ شجاعی نسب تصریح کرد: در 
ادامه عملیات یک وانت نیسان و 3 دستگاه موتورسیکلت 
که خودروی حامل موادمخدر را اسکورت می کردند توسط 
پلیس توقیف که در مجموع این عملیات 2 خودرو و 3 دستگاه 
موتورسیکلت توقیف و 5 متهم دستگیر که جهت سیر مراحل 
قانوني به مراجع قضائي معرفي شدند. این مقام انتظامي به 
قاچاقچیان موادمخدر و سوداگران مرگ هشدار داد: پلیس 
به صورت شبانه روزی با چشمانی بیدار تحرکات اشرار و 
برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی را رصد می کند و اجازه نا 

امنی و جولان به مخلان امنیت عمومي را نخواهد داد.

 خرید »نوشابه« 
بیش از 6 میلیارد ریال آب خورد

باند  از دستگیری  رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه 
کلاهبرداران حرفه ای که با شگرد کپی برداری از کارت های 
بانکی، بیش از 6 میلیارد و 400 میلیون ریال از شهروندان 
کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سرهنگ علی کسانی، 
گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا استان 
کرمانشاه با دردست داشتن مرجوعه  قضائی مبنی بر برداشت 
غیرمجاز 480 میلیون ریال از حساب بانکی وی، موضوع 
در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. این مقام 
انتظامی اظهارداشت: پس از اخذ اظهارات شاکی این پرونده 
و بررسی تراکنش ها مشخص شد برداشت غیرمجاز از حساب 
شاکی اینترنتی نبوده و به صورت خرید ازPOS  فروشگاهی 
در چند استان متفاوت انجام گرفته که این موضوع بیانگر 
احتمال کپی شدن کارت های بانکی توسط دستگاه اسکیمر 
بود. سرهنگ کسانی افزود: در خلال رسیدگی به پرونده 
تشکیل شده، بیش از 30 پرونده دیگر با عنوان مشابه در پلیس 
فتا استان تشکیل شد؛ در همین راستا تیمی فنی از کارشناسان 
این پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند و متوجه 
شدند مالباختگان چندی پیش از اقدام به خرید نوشابه از یک 
فروشنده دوره  گرد کرده اند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: با 
تحقیقات کارآگاهان صاحب وانت فروشنده شناسایی به پلیس 
فتا احضار و مشخص شد در قبال دریافت روزانه 300 هزارتومان 
وانت خود را در اختیار افراد ناشناس قرار داده است، کارآگاهان 
با بررسی های تکمیلی و همه جانبه و بهره گیری از روش های 
فنی و علمی موفق شدند اعضای باند که استان خارج شده بودند 
را شناسایی و پس از تشریفات قضائی، آنها را در محل اختفای 
خود در یکی از استان های مرکزی دستگیر و به همراه تجهیزات 
اسکیمر به پلیس فتا منتقل کنند. وی ادامه داد: متهمان در 
پلیس فتا مورد بازجویی قرار گرفتند و با مشاهده مستندات 
غیرقابل انکار پلیس، چاره ای جز اعتراف نداشتند که در نهایت 
متهمان پس از تکمیل تحقیقات به همراه تجهیزات مکشوفه 
تحویل مراجع قضائی شدند. این مقام انتظامی توصیه کرد: 
 POS هم وطنان بهتر است هنگام استفاده از دستگاه های
یا کارت خوان در هر مکانی حتی الامکان از ارائه کارت و رمز 
آن به فروشنده خودداری کرده برای کشیدن کارت شخصا 
اقدام نمایند و در صورت اعلام رمز در اسرع وقت نسبت به 
تغییر رمزعبور اقدام کنند چراکه حتی در صورت استفاده از 
اسکیمر و کپی کارت بانکی، بدون اطلاع از رمزعبور، امکان 
برداشت از حساب شهروندان امکان پذیر نخواهد بود. رئیس 
پلیس فتا استان کرمانشاه در پایان اعلام کرد: هم وطنان جهت 
ارائه هرگونه گزارش مشکوک می توانند با مراجعه به قسمت 
مرکز امداد و فوریت های سایبری در سایت پلیس فتا به 
نشانی اینترنتی www.cyberpolice.ir  و یا شماره گیری 

096380 با این مرکز در ارتباط باشند.

   فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی 
از دستگیری سارق منزل با 40 فقره سرقت 
در بجنورد خبر داد. سردار سعید مطهری زاده 
اظهارداشت: در پی اعلام چندین فقره سرقت 
منزل در سطح شهرستان بجنورد و ایجاد 
جو نارضایتی در بین شهروندان موضوع 
بلافاصله به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه کارآگاهان 
دراین رابطه با جدیت اقدامات فنی و اطلاعاتی 

خود را برای رسیدگی به موضوع آغاز کردند، 
افزود: کارآگاهان حین گشت زنی و انجام 
اقدامات بی وقفه موفق شدند فرد موردنظر 
را در یکی از محلات حاشیه ای شهر بجنورد 
شناسایی کنند. این مقام انتظامی با بیان اینکه 
این فرد در یک عملیات غافلگیرانه توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان حین انجام 

سرقت دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد، 
تصریح کرد: متهم در بازجویی های انجام 
شده به 40 فقره سرقت منزل در سطح شهر 
بجنورد اعتراف کرد. سردار مطهری زاده با 
اشاره به اینکه در بازرسی از محل اختفای این 
فرد تعدادی تلویزیون، آبگرمکن، شیرآلات 
و... کشف شد، افزود: در روند رسیدگی به 

این پرونده 2 مالخر نیز دستگیر که در نهایت 
بعداز تشکیل پرونده هر 3 متهم برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. 
فرمانده انتظامی خراسان شمالی با بیان اینکه 
در این رابطه 36 شاکی مورد شناسایی قرار 
گرفته اند، از شهروندان خواست: ضمن توجه 
به هشدار های پلیس، در صورت اطلاع از 
هرگونه موارد مشکوک بلافاصله مراتب را از 
طریق پل ارتباطی 110 به پلیس اطلاع دهند.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز گفت: یک باب 
این شهر  وکیل جنوبی  بازار  در  مغازه 
دچار آتش سوزی شد که با حضور به موقع 
نیروهای امدادی مهار شد. محمدهادی قانع 
در گفت وگو با ایرنا  افزود: این آتش سوزی به 
مرکز تماس 125 آتش نشانی شیراز اعلام 

شد. وی اظهارداشت: با توجه به حساسیت 
موضوع، 30 آتش نشان از 6 ایستگاه به 
محل حادثه برای کنترل حریق اعزام و پس 
از مهار آتش، در حال لکه گیری و پایش 

محیط هستند. رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز درباره علت 
آتش سوزی توضیح داد: در یک حجره بازار 
وکیل در حال جوشکاری ناایمن بودند که با 

توجه به اینکه یک صفحه فلزی، جداکننده 
این حجره با مغازه پارچه فروشی مجاور بوده 
است، مغازه مجاور دچار آتش سوزی شد. وی 
اظهارداشت: با حضور به موقع آتش نشانان 
و تلاش آنها از گسترش آتش به سایر 
مغازه های بازار وکیل جلوگیری شد. به گفته 

وی، این آتش سوزی مصدومی نداشت.

دستگیری سارق منازل 

آتش سوزی در بازار وکیل شیراز 

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از کشف پرونده و دستگیری مجرم 
سایبری که با ترفند فروش ارزدیجیتال از 
تعدادی از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
اظهارداشت:  با مراجعه یکی از شهروندان به 

این پلیس مبنی بر کلاهبرداری تحت عنوان 
فروش ارزدیجیتال پرسود و گرانقیمت، موضوع 
در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت. 
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: شاکی در 
اظهارات خود عنوان داشت: »چند وقت پیش 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام با شخصی 

که مدعی بود در زمینه ارزهای دیجیتال 
فعالیت می کند و سودهای کلانی در ازای 
سرمایه گذاری در این زمینه پرداخت می کند، 
آشنا شدم و مدت کوتاهی با وی در ارتباط بودم 
و پس از جلب اعتمادم معادل مبلغ دو میلیارد 
ریال ارزدیجیتال از وی خریداری کردم و بعداز 
واریز وجه دیگر پاسخی از وی دریافت نکردم و 
متوجه کلاهبرداری شدم.« سرهنگ گودرزی 
ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا تهران بزرگ 
پس از بررسی های همه جانبه و تلاش بی وقفه 
برای شناسایی مجرم با انجام اقدامات تخصصی 
و پلیسی اطلاعاتی از مجرم به دست آوردند که 
با اقدامات فنی و عملیات مهندسی اجتماعی، 
این شیاد اینترنتی شناسایی شد. رئیس پلیس 
فتا پایتخت اظهارداشت: با به دست آمدن هویت 
متهم و پس از تشریفات قضائی، تیم عملیات 
این پلیس مجرم را در یکی از محله های جنوبی 
تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل 

کردند. این مقام سایبری عنوان داشت: متهم 
پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با شاکی 
به جرم خود اقرار کرد و اظهارداشت: »با توجه 
به عدم آگاهی شهروندان با هویتی جعلی و 
جلب اعتماد شکات با وعده واهی سود بسیار 
بالا از کاربران کلاهبرداری کردم.« وی افزود: 
ساده ترین و موثرترین راه برای مقابله با اقدامات 
مجرمانه مجرمان سایبری، افزایش سطح 
آگاهی کاربران نسبت به موضوعات مختلف 
فضای مجازی بوده و این مهم جز بااحساس 
مسئولیت و برنامه ریزی و صرف زمان کافی 
محقق نخواهد شد. رئیس پلیس فتا تهران 
بزرگ به شهروندان توصیه کرد: توصیه های 
پلیس فتا را جدی بگیرند و همواره مراقب 
ترفند کلاهبرداران و سودجویان باشند و در 
صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را 
 از طریق سایت رسمی پلیس فتا به نشانی
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فرمانده انتظامی استان فارس گفت: با 
دستگیری 4 نفر، پرونده کلاهبرداری 100 
میلیارد ریالی در شیراز بسته شد. سردار 
رهام بخش حبیبی افزود: نماینده حقوقی یکی 
از شرکت های اقتصادی در شیراز به پلیس 
آگاهی استان مراجعه و اظهارداشت که افرادی 
ناشناس یک فقره برگ چک 100 میلیاردی 

به نام شرکت جعل و اقدام به وصول آن در 
شعب یکی از بانک های اقتصاد نوین کرده اند 
که بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان 
قرار گرفت. وی تصریح کرد: ماموران تحقیقات 
خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی مطلع 
شدند که کلاهبردارن پس از کلاهبرداری 
به شهرستان بابل متواری شده اند. فرمانده 

انتظامی استان ادامه داد: کارآگاهان پس از 
اخذ نیابت قضائی به شهرستان بابل اعزام و 
4 نفر از کلاهبرداران را شناسایی و آنان را 
در مخفیگاهشان دستگیر کردند. حبیبی 
خاطرنشان کرد: کلاهبرداران در بازجویی 
اولیه به بزه ارتکابی خود اعتراف و عنوان کردند: 
»پس از جعل چک و پاس کردن آن، در یکی 

از طلافروشی های شیراز 800 عدد سکه بهار 
آزادی خریداری کردیم.« این مقام انتظامی 
با بیان اینکه متهمان برای سیر مراحل قانونی 
روانه دادسرا شدند، به شهروندان توصیه کرد: از 
صدور چک مخدوش و خط خورده پرهیز و در 
صورت سرقت چک باید سریعا به بانک مراجعه 

و دستور عدم پرداخت آن را اخذ کنید.

کاربران   ناآگاه ،  قربانی سرمایه گذاری پوشالی

پرونده کلاهبرداری میلیاردی بسته شد

کشف ۳۰ هزارلیتر سوخت
فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: یکدستگاه کامیون حامل 30 هزار لیتر 
نفت خام قاچاق در شهرستان اهواز شناسایی و توقیف شد. سردار سیدمحمد 
صالحی بیان کرد: در راستای مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی غیرمجاز 
و به منظور جلوگیری از هدررفت سرمایه های ملی، ماموران انتظامی شهرستان 

اهواز هنگام کنترل خودروهای عبوری به یک تریلی مشکوک شدند و آن را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مرجع قضائی 
در بازرسی از خودروی مذکور، 30 هزار لیتر نفت خام قاچاق و خارج از شبکه 
توزیع کشف کردند. فرمانده انتظامی استان خوزستان با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش محموله کشف شده را 9 میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: خودرو توقیف 
و راننده متخلف با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.


